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Bakgrunn  
 
Planen er utarbeidet som en del av dokumentasjonen knyttet til detaljreguleringsplanen for «Skogly». 

Deler av ny planlagt gang- og sykkelvei langs Kolåsveien i Vestby kommune vil berøre et lite areal 

med dyrket jord på gnr. 153 bnr. 13. Det ble stilt krav om matjordplan ved plan- og miljøutvalgets 

vedtak 20.06.2019, ved førstegangsbehandling av reguleringsplanen.  

Jordloven slår fast at dyrka mark kun skal brukes til jordbruksformål og dyrkbar mark skal ikke gjøres 

uegnet til framtidig jordbruksproduksjon. Målet er at dyrka mark ikke skal bygges ned. Dersom 

tungtveiende samfunnsmessige hensyn likevel åpner for en omdisponering gjennom kommuneplan 

eller reguleringsplan, er det en målsetting å kunne nytte den verdifulle matjorda på annen måte. Et 

viktig avbøtende tiltak er da flytting av matjordlaget. Matjordlaget skal benyttes til jordforbedring.  

Gjennom en god plan for flytting av matjord, kan det bidras til å opprettholde matproduksjonen selv 

om dyrka mark blir omdisponert.  

 

I reguleringsplanen settes bestemmelser om håndtering av matjord i planområde. 

 
Metode 

Planen er utarbeidet av tiltakshaver/ grunneier Jens Helge Gundersen. Undertegnede er født og 

oppvokst på Gon gård og drevet odelsgården stort sett med korndyrking siden den ble overtatt i 1974. 

Forutsetningene for å vurdere uttak og overføring av matjord til fortsatt produksjon av korn burde 

således være tilstede. Faglige samtaler om den aktuelle situasjon er ført med Follo landbrukskontor 

som vurderer prosjektets kompleksitet/omfang som begrenset.  

 
Dagens situasjon 

Det berørte arealet består av dyrket jord og grøft med vegetasjon. Arealet ligger på vestsiden av 

offentlig vei, Kolåsveien. Berørt areal tilhører gnr. 153 bnr. 13. Arealet er uregulert og avsatt som 

LNRF i KPLAN 2019.  

 



 

Figur 1: Kartet viser bonitet innenfor, og på tilgrensende områder til planområdet (gardskart.no 26.08.19). Rød strek viser 

skissert matjordbeslag. 

 

 



Konsekvenser for matjord  
 
Nedenfor vises arealbeslag av matjord oppå deler av reguleringsplankartet for gang- og sykkelveien. 

 

 
Figur 2: Kartet viser aktuell del av reguleringsplanen hvor det blir matjordbeslag. 

 
 
 
 



Av kartet fremgår det hvilke deler av arealet med fulldyrka mark som vil bli berørt:  

 

 

 
 
Figur 4: Kartet viser aktuell del av reguleringsplanen hvor det blir matjordbeslag og fra hvilke deler av området matjorden vil bli 

flyttet. 



 

 

Følgende volum av matjord vil bli flyttet: 

 

Totalt areal dyrka mark som omfattes av utbyggingen: ca. 1,2 daa. Areal avsatt til LNFR med 

bestemmelsesområde for anleggs- og riggområde skal tilbakeføres etter at anleggsperioden er ferdig.  

Permanent beslag av dyrka mark blir da ca. 0,32 daa. 

  

Som utgangspunkt for beregning av matjord er det øverste laget av jorden med en tykkelse på 30 cm 

som er benyttet i volumberegningen. Volum av massene vil da utgjøre ca. 99,75 m3 matjord. Jf 

beregning av aktuell masse i figur 4. 

 

 

Gjennomføring 
 
Matjorda er planlagt flyttet til Gon Gård og deponert på åkerholmer som vil bli dyrket opp. Jf. Kart 

under som viser planlagt område for deponi. 

 

 

 
 

Figur 5: Kartet viser eiendom og plassering av masser som er planlagt flyttet. 
 
 



Flytting av matjord vil gjennomføres slik at jordstruktur ikke ødelegges og maksimalt ett års 

kornproduksjon går tapt. Dette ivaretas på følgende måte: 

Fordi planlagt gang og sykkelsti er beliggende rett inntil Kolåsveien vil opplasting av matjord 

gjennomføres ved at lastevogn står på veien og ikke berører tilstøtende jorde. Matjord som tas ut vil 

bli transportert til Gon Gård hvor den vil bli deponert på områder som beskrevet (se figur 5) og 

benyttet til kornproduksjon. Om uttak av matjord gjøres på det tidspunkt av året hvor marka er frossen 

eller det ikke foregår matproduksjon vil matjorda bli transportert direkte til ønsket areal. I perioder 

med dyrking av mat (korn) vil matjorda bli mellomlagret for senere utkjøring. Kjøring på jordet vil 

følge samme praksis som gjelder utkjøring av kloakkslam på kornproduserende jorder. Entreprenør vil 

bli gjort kjent med dette. 

 
 

Forhåndsuttalelse 
 
Follo Landbrukskontor har i sitt brev 03.07.2019 med ref. 19/00381-2, bekreftet at de har mottatt 

beskrivelse og skriver følgende i sin uttalelse: 

 

«Follo landbrukskontor har mottatt beskrivelse av flytting av matjord fra traseen for gang- og 

sykkelvei langs Kolåsveien i Son, gnr. 152, bnr. 13. Landbrukskontoret mener beskrivelsen er 

tilstrekkelig for å sikre at matjorden fortsatt vil bli benyttet til matjordproduksjon.  

Landbrukskontoret kan kvalitet sikre planen ved å kontrollere at matjorda blir flyttet til godkjente 

steder på eiendommen Gon, gnr. 98, bnr. 1». 
 

Jf. vedlegg 04.01 med tilhørende dokumenter, for uttalelsene fra Follo Landbrukskontor. 

 

 

 

 

Jens Helge Gundersen 
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